平成３０年１０月吉日

水道工事事業者 各位
配水用ポリエチレンパイプシステム協会

ＰＯＬＩＴＥＣ（事 務 局）

2018 年度 第１0 回 水道配水用ポリエチレン管・継手 施工技術講習会実施（案内）

  拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

昨今、水道配水用ポリエチレン管・継手が耐震管に認定された事により、全国の水道事業体でご採用が

増加致しております。この管・継手は、管接合に電気融着（エレクトロフュージョン融着）方式を採用している

事から、従来の施工方式と大きく異なります。従って、水道工事事業者様には、施工品質確保を目的とし

た弊協会実施の施工技術講習を受講頂き、一定の施工技術習得を頂いた方が施工することを求める事業体

様が増えております。
これを受けまして弊協会では一般の方が参加頂ける「POLITEC 主催講習会」を下記の通り開催致しま

すのでご案内申し上げます。
                敬具

記

１．実 施 日 時   平成３１年１月２５日（金）

・午前の部 定員４０名   ９時００分～１２時００分（受付開始８：３０～）
          ・午後の部 定員４０名  １３時００分～１６時００分（受付開始１２：３０～）
          ・受付は午前、午後の部とも３０分前から開始致します。

・定員になり次第締め切ります。また、定員に満たない場合は、午前又は午後のみの

開催とさせて頂く場合があります。
２．実 施 場 所   ＲＣＣ文化センター
          ・〒７３０－００１５

広島市中区橋本町５－１１ ７階 ７－１２(701 号室＋702 号室)会議室
          ・ＴＥＬ ０８２－２２２－２２７７
３．講 習 内 容   ①水道配水用ポリエチレン管（ＪＷＷＡ Ｋ １４４・１４５）について

・基本技術説明・・・POLITEC ビデオ、施工マニュアルによる
②管・継手施工実技講習
・電気融着接合（エレクトロフュージョン融着）説明と実技実習
・サドル分水栓取り付け穿孔説明と実技実習
・メカニカル接合説明と実技実習

          ③質疑応答
          ④確認試験
４．受講申込み   配水用ポリエチレンパイプシステム協会事務局担当者  白澤 事務局長

・〒101-0036 東京都千代田区神田北乗物町７番地 ＫＳビル２階
・電話 03-5298-8855   ＦＡＸ 03-5298-8856
・申込みは、別紙ＦＡＸ申込み用紙に必要事項を記入の上、ＦＡＸ送信による。
・締切り 平成３１年１月１８日（金） ※定員になり次第締め切ります。
・受講希望時間については、午前又は午後のどちらかを指定してください。

５．受講証交付   講習会で実施する確認試験の合格者に「受講証」を交付致します。当日、ご記入頂き

ます受講申込書の勤務先宛に、発行後お送り致します。
６．受 講 料   １５，０００円（テキスト代、会場費、受講証送付用切手代などを含みます。）
          ※FAX 申込み書が POLITEC 事務局に到着後、｢講習会受講日決定通知書及び振込み

のお願い｣を FAX しますので、記載された指定口座に振り込んでください。
          注） 納入後の受講料の返還はいたしませんので十分ご注意下さい。
           ｢講習会受講日決定通知書及び振込みのお願い｣は当日必ず持参して下さい。
７．持 参 品   上記｢講習会受講日決定通知書及び振込みのお願い｣書  筆記具  作業服

以上

FAX

宛    先 ： 配水用ポリエチレンパイプシステム協会 事務局

FAX 番号 ：  ０３－５２９８－８８５６ 送付枚数：   枚

発 信 者 ：  日付：平成   年   月   日
※ 受講申込はＦＡＸのみでお願い致します。
※ 同一企業・団体内で、従業員や職員の方が午前・午後と分かれて御受講される場合は、

午前分、午後分とそれぞれ 別の用紙 にてお申込頂きますようお願い致します。

（広島）水道配水用ポリエチレン管・継手施工技術講習会受講申込書

貴 社 名：

お 名 前：1.)

       2.)

       3.)

       4.)

受講希望時間  平成３１年１月２５日（金）

 午前の部  午後の部（どちらかに○印）

        〒

御 住 所：

お 電 話：

FAX 番号：

配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝﾊﾟｲﾌﾟｼｽﾃﾑ協会

POLITEC